平成 31 年１月 21 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社  研   創

代表者名  代表取締役社長 林   良 一

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号：７９３９）

問合せ先  執行役員総務部長 浦 上 忠 久

（ＴＥＬ． ０８２－８４０－１０００）

特別利益及び特別損失の計上見込みに関するお知らせ

平成30年７月13日付「平成30年７月豪雨の影響に関するお知らせ」で開示いたしましたとおり、当社は、

豪雨によって本社敷地内の一部に土石が流入するなどの被害を受けましたが、このたび、この災害に関連し

て下記のとおり特別利益及び特別損失を計上する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益の内容

当社は、被災した施設・設備の復旧に要する費用について、「広島県中小企業等グループ施設等復旧整備

補助金」の交付申請を行っておりましたが、このたび広島県から同補助金 61 百万円の交付決定通知を受領

いたしました。これにともない、平成 31 年３月期第４四半期会計期間に同額を特別利益（補助金収入）と

して計上する見込みであります。

２．特別損失の内容

(1) 災害による損失

当社は、上記補助金の交付決定を受けて、被災した施設・設備の復旧方針を決定し、平成 31 年３月期に

おける復旧費用の概算を見積もりました。災害により生じた費用・損失につきましては、すでに一部を特

別損失（災害による損失）として開示しておりますが、これを含めた平成 31 年３月期通期の災害による損

失の総額は 62 百万円と見込んでおります。

(2) 固定資産圧縮損

上記補助金収入のうち固定資産の取得に該当する金額につきましては、圧縮記帳の会計処理を適用し、

平成 31 年３月期第４四半期会計期間に特別損失（固定資産圧縮損）20 百万円を計上する見込みでありま

す。

３．今後の見通し

本件による業績への影響につきましては現時点で軽微であると判断しており、平成 31 年３月期の業績予

想につきましては、平成 30 年５月 11 日に公表しました予想数値に変更はありません。

以 上